Совет муниципального

образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 28 февраля 2014 г. № 240/18
с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08 октября 2008 г.          № 138/9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  муниципальном районе «Усть-Цилемский»

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 08 октября 2008 г. № 138/9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский»  изменения и дополнения согласно приложению.

2. Решение  вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава муниципального района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации района                                               А.В. Поздеев

Приложение

к решению Совета муниципального

района «Усть-Цилемский»

от 28 февраля 2014 года № 240/18

Изменения и дополнения в решение Совета муниципального района
 «Усть-Цилемский» от 08 октября 2008 г. № 138/9
 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский»
В приложении «Положение о бюджетном процессе в муниципальном районе «Усть-Цилемский»:

1) подпункт «б»  пункта 3 статьи 7 исключить;

2) в статье 9 слова «с учетом положений статьи 7 настоящего Положения» исключить;

3) абзац 1 пункта 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«2. Остатки средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на начало текущего финансового года:

в объеме неполного использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Усть-Цилемский» отчетного финансового года направляются соответственно на увеличение в текущем финансовом году объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Усть-Цилемский»;

в объеме, определяемом решением Совета муниципального района «Усть-Цилемский», могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета муниципального района «Усть-Цилемский» о бюджете муниципального района «Усть-Цилемский».»;

4) абзац  2 пункта 2 статьи 41 исключить;

5) подпункт «б» пункта 1 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«б) осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета муниципального района  на своих заседаниях, заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп Совета муниципального района «Усть-Цилемский», в ходе проводимых Советом  муниципального района «Усть-Цилемский»  слушаний и в связи с депутатскими запросами;»;

6) в подпункте «в» пункта 1 статьи 42 слова «органов, осуществляющих контроль за исполнением бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»  заменить словами «Контрольно-счетной палаты муниципального района «Усть-Цилемский»;

7) подпункт «д» пункта 1 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«д) осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Коми, настоящим решением.»;

8) пункт «е» статьи 44 считать пунктом «ж»;

9) статью 44 дополнить пунктом «е»  следующего содержания:

«е) устанавливает порядок осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский», главными администраторами (администраторами) доходов бюджета муниципального района «Усть-Цилемский», главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;»;

10) в пункте 26  статьи 45 слова «текущий» исключить;

11) пункт 29 статьи 45 считать утратившим силу;

12) пункты 30 и 31 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«30)  осуществляет проверки финансового состояния юридических лиц - получателей бюджетных кредитов из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» и принципалов по муниципальным  гарантиям муниципального района «Усть-Цилемский»;

31) ведет учет выданных муниципальных  гарантий муниципального района «Усть-Цилемский», исполнения обязательств принципала, обеспеченных гарантиями, а также учет осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям;»;

13) пункты 36-38 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«36) принимает решение о применении к участнику бюджетного процесса, указанному в пункте 2 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, бюджетной меры принуждения;

37) устанавливает порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения;

38) осуществляет бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» бюджетам сельских поселений муниципального района «Усть-Цилемский», и (или) суммы платы за пользование указанными средствами и пеней за их несвоевременный возврат в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;»;

14) пункт 45 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«45) осуществляет внутренний муниципальный  финансовый контроль, в том числе:

осуществляет контроль за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями;

осуществляет контроль за соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе, представленном в финансовый орган муниципального района «Усть-Цилемский»  получателем средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»;

осуществляет контроль за использованием средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский», а также межбюджетных трансфертов и бюджетных кредитов, предоставляемых бюджетам сельских поселений муниципального района «Усть-Цилемский»;

осуществляет контроль за наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, подлежащего оплате за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»;

осуществляет контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

осуществляет контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных  программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;

проводит анализ осуществления главными администраторами средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

составляет представления и (или) предписания в случаях установления нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правонарушения, и направляет их объектам муниципального  финансового контроля;

составляет уведомление о применении бюджетных мер принуждения;

осуществляет производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях;»;

15) пункт 4 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«4. Руководитель финансового органа муниципального района «Усть-Цилемский»  имеет право назначить в органы исполнительной власти муниципального района «Усть-Цилемский»  и казенные учреждения муниципального района «Усть-Цилемский»  уполномоченных по бюджету муниципального района «Усть-Цилемский»  при установлении случаев нецелевого использования средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский».

К уполномоченному по  бюджету муниципального района «Усть-Цилемский» переходят все полномочия главного распорядителя, распорядителя и получателя средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский».»;

16) подпункт «в» пункта 2  статьи 57 изложить в следующей редакции:

«в) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального района «Усть-Цилемский»  и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов  расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;».

_________________________